peccati, aut propter altitudinem dignitatis. Infideles autem pereunt tantum quantum potest eos perdere Christus. *Chrysostomus* in hom. 69. Vel hic duas perditiones eorum ostendit, unam ab eo quod offenderunt, & scandalizantur; quam designat dicens: *Qui ceciderunt super lapidem*: aliam (i) à captivitate eis superventura; quam manifestat dicens: *Super quem vero cedidit*. *Augustinus* de Quasi. Evang. (Lib. 1. cap. 30.) Vel de his dicit quod cadent super eum, qui illum modo contemnunt, vel injuriis afficiunt: ideo nondum penitus intereunt, sed tamen confringuntur, ut non recte ambuleant: super quos cadet, dum veniet desuper in iudicio cum poena perditionis: ideo dixit: *Conteret eos*, ut sint impi: tamquam pulvis, quem proicit ventus à facie terrae: *Psalm. 1.*

(g) Hieronymus (super Cum audierint principes,) Quamvis duro corde Judai propter incredulitatem essent, tamen intelligebant contra omnes Domini sententias dirigiri: unde dicitur: *Et cum audierint principes Iacerdotum, & pharisei parabolam ejus, cognoverunt quod de ipsis diceret*. *Chrysostomus* super Matth. (hom. 40. in op. imperf.) Hæc est autem differentia bonorum, hominum & malorum: bonus enim comprehensus in peccato, gemit quia peccavit; malus autem fieri, non quia peccavit, sed qui comprehensus est in peccato; & non solum penitentiam non agit, sed magis adversus coripientem irascitur: unde & illi comprehensi, magis ad malitiam sunt excitati: sequitur enim: *Et querentes tenerunt eum, & inueniunt turbas, quothumuscum fecerunt Prophetam eum habebant*. *Origenes* (tract. 19.) Sapiunt quidem aliquid

(i) *Al. in captivitate.*

## C A P U T XXII.

(a) **E**T respondens Jesus dixit iterum in parabolis, eis dicens: Simile factum est Regnum Cælorum homini Regi, qui fecit nuptias filio suo; & misit servos suos vocare invitatos ad nuptias; & nolebant venire. Iterum misit alios servos, dicens: Dicite invitatis: Ecce prandium meum paravi, tauri mei, & altilia occisa sunt, & omnia parata: venite ad nuptias. Illi autem neglexerunt, & abierunt, aliis in villam suam, aliis vero ad negotiationem suam; reliqui vero tenuerunt servos ejus, & contumelias affectos occiderunt. Rex autem cum audisset, iratus est, & missis exercitibus suis perdidit homicidas illos, & civitatem illorum succendit. Tunc ait servis suis: Nuptias quidem parata sunt; sed qui invitati erant, non fuerunt digni. Ita ergo ad exitus viarum, & quocumque invenerintur vocate ad nuptias. Et egressi servi ejus in vias, congregaverunt omnes quos invenerunt, bonos, & malos: & implera sunt nuptia discubentium. Intravit autem Rex, ut videret discubentes, & vidit ibi hominem non velutum velut nuptialis? & ait illi: Amice, quomodo hoc intrasti, non habens velutem nuptiale? At ille obmutuit. Tunc dixit Rex ministris: Ligatis manibus & pedibus ejus, mittite eum in tembras exteriores: ibi erit fletus, & stridor dentium. Multi enim sunt vocati, pauci vero electi.